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imod, at en Mand særligt beskikkes paa denne

Vost,« men jeg kunde dog ønske at- høre de

Grunde, der have bevirket, atPosten er bleven
normeret med et saadant Beløb, nærmere nd-
viklede, thi jeg»har, ved at gjennemgaae de

Forhandlinger, som- derom ere førte paa et

andet Sted, ikke kunnet uddrage de Oplys-
ninger, som jeg isaa Henseende kunde ønske.
Imidlertid vil jeg«være meget tilbøielig til
i denne Lønningsansættelse at see en Bebudelse
af, at Regjeringen dog engang «er alvorlig-
betænkt paa at indføre en saadan Forbedring
iPostgangen, at Forbindeler mellem Born-
holm og det øvrige Rige kan vorde noget
mere tidssvarende, end hidtil har været Til-
fældet.

« Finantsministerem Hvad den specielle
Post angaaer, »som nu senest blev berørt, da
kan man ikke af de nuværende Forhold udlede

tilstrækkelige Grunde for eller imod Udnævnel-

sen af en «Pos»tmester paa Bornholm; thi det
er netop fordi de nuværende Forhold have viist
sig aldeles ufyldestgjørende, at en Forandring
er foreslaaet. Der er saaledes fra General-
postrireeteuren fremkommet et hertil sigtende
Forslag, støttet til de sagkyndige Mands For-
slag, med hvilke han har raadfort sig, og der

foreligger et» yderligereßeviis for Nødvendig-
heden asen Forandring, idet nemlig den Mand,
som for Tiden forener Potibestillingen med sit
Hovedembede som Toldoppeborselscontrolleur
paa Stedet, og som har den allerstørste per-
sonlige Jnteresse af, at disse Vestillinger
ikke adskilles, da han ved at forene de to Be-
stillinger har en større Indtægt, idet denne

Mand, siger jeg, ved at gjennemlæse Forhand-
lingerne i Landsthinget, har fundet sig- foran-
lediget til, imod sin personlige Jnteresse, at
gjøre Regjeringen opmærksom paa, at, naar
Postsorretningerne paa Bornholm skulle pleies,
sont de bor, saa maae de være sondrede. Jeg
tr»oer nu-, at naar Folk, som ere kyndige, tale
imod deres egen Jnteresse, saa fortjene de’
megen Tiltro- Jeg skal iøvrigt for den ærede

Rigsdagsmand, som lægger særlig Vægt her-
paa, tillade mig at antyde, at der netop fra
Postvaesenets Side tilsigtes en Udvidelse og Fork
bedring af Postvæsenets Indretning paa Born-

holm,»betinget af, at der bliver ansat en( sær-

slig Embedsmand sont Postmester. Naar der
er antydet, hvilken Indtægt denne Mand skulde
have, nemlig 1,200 Rbd., og at han endog
igjennem Alderstillceg kunde stige til en høiere
Gage, da maa jeg for det Første bemærke, at

det vistnok meget sjeldent vil blive Tilfældet,
at en Postmester paa Bornholm skulde naae et

saadant Alderstilleeg, og dernæst,l at en·Deel
af den Lønning, som er opført for ham, er

til Contoirhold, og at han i ethvert Tilfælde
ikke vil kunne undgaaeat holde een Betjent.

Tscherning: Jeg bliver nødt til at

komme tilbage paa en Sag, sont jeg anseer for
at være af yderste Vigtighed.

. «
Formanden (ringer): Ja, jeg veed ikke,

om den" ærede Rigsdagsmand ikke har talt to

Gange. .

- Tscherning: Nei, idetmindste ikke mig
bevidst. (Latter.)

.

Formanden: Ja, jeg troer det rigtignok
(Ja! Nei!), men da der er en Tvivl tilstede,-»
saa har den ærede Rigsdagsmand Ordet.

Tfeherning: Jeg kommer altsaa tilbage
paa den Gjenstand, som forekommer mig at

være den væsentligste ved denne Forhandling,
om nemlig Gageregulativer ikke først bør ind-

bringes til Behandling paa det samme Sted,
hvor Finantsloven skal have sin oprindelige
Behandling. «-Finantsministeren vilde ikke er-

kjende, at der laa en Antydning as; ,at han
selv har deelt den Anskuelse, deri, at« der ved«
den første Finantslovs Behandling «i selve«
Finantsloven fandtes forskjellige Forslag til

Gagereguleringer, men jeg troer dog, at, naar

han nærmere overveier, hvorledes disse Gage-
reguleringer ere blevne til udenfor Finants- «
loven, saa vil han dog maaskee erkjende, .at

han engang har deelt-den Anskuelse, som
vi nu søge at gjøre gjældende Man har i

Vegyndelsens undersøgt, « om det ikke netop
burde være i selve Finantsloven, at alle disse
YGageregulativer burde opføres, og naar de

derefter bleve bragte ud af«Finantsloven,
skete dette ingenlunde, fordi man ikke betrag-
tede dem« som vigtige Finantssporgsmaal, men

fordi man- ansaae det for besværligt for Be-

handlingen af Finantsloven, idet« man derved
kom til en dobbelt Række ’af Betragtninger,
som ikke passede sammen, den ene angaaende


